АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2024 № 3216

г. Ревда

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Ревда
от 10.04.2024 № 1083 «Об утверждении стандартов качества оказания

муниципальных услуг и выполнения муниципальной работы»

В соответствии с постановлением администрации городского округа Ревда от
30.12.2013 г. № 4830 «Об утверждении порядка разработки и применения стандартов
качества муниципальных услуг (работ) и порядка проведения мониторинга и оценки
качества оказания муниципальных работ», Приказом Министерства физической
культуры и спорта Свердловской области от 18.09.2024 № 223/ос «О зачислении в
первоочередном порядке на бюджетные места детей участников специальной военной
операции в организации, осуществляющие спортивную подготовку, и обеспечение их
спортивным инвентарём и экипировкой (в том числе в случае гибели (смерти)
участников специальной военной операции», администрация городского округа Ревда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Ревда от
10.04.2024 № 1083 «Об утверждении стандартов качества оказания муниципальных
услуг и выполнения муниципальной работы» следующее дополнение:

1.1. Пункт 2.2.2. в приложении № 1 «Стандарт качества муниципальной услуги
«Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта» дополнить следующими словами: «При прочих равных
условиях дети участников специальной военной операции в заявительном порядке, в
том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции) при
предоставлении родителем (законным представителем) справки из воинской части
(Военного комиссариата Свердловской области), подтверждающей участие родителя
(законного представителя) в специальной военной операции,  зачисляются на
бюджетные места в группы по видам спорта для обучения по дополнительным
образовательным программам спортивной подготовки в первоочередном порядке, так
же им предоставляются спортивная экипировка, оборудование и инвентарь».

2. Директору МАУ ДО «Спортивная школа городского округа Ревда»
И.О. Логинову в процессе оказания муниципальной услуги руководствоваться
внесёнными дополнениями в стандарт.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Ревда Е.О. Войт.

Вера Владимировна Малышева
8(34397)3-33-73

Глава городского округа
Ревда Т.А. Клепикова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-06-25T10:52:34+0500